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Merknader til hørin snotat vedrørende endrin er i barneha eloven

I vår kommune, Aurskog - Høland eksisterer det per i dag hele 11 private barnehager
som har ulik størrelse og måte å drive sin barnehage på. Dette vil også si at man er mer
sårbar både ifht. samarbeid, likebehandlingsprinsipet/økonomiske rammene. Som små
enheter blir vi også ekstra sårbare ifht store kommunale barnehager som innehar en
bredere pedagogisk bemanning og mer tid til administrasjon/møtefora og samarbeid
rundt både økonomi/drift..
Som private er vi allikevel heldige som innlemmes både ifht kurs og plandager som
kommunen arrangerer samt ett ryddig samordnet opptak ved hovedopptak 1 mars.

Til nå har kommuneadministrasjonen vært organisert på ulike måter som har påvirket
samarbeidet med kommunen. Vi ser at det nye forslaget krever at kommunen vil trenge
en bred kompetanse ifht barnehager og mer administrasjonstid/flere ressurser.

Vi i private barnehagene har alle fått god info fra kommunen når det gjelder
høringsnotat til Ny barenhagelov, og har vært samlet til møte ang. disse endringene.
Siste møte resulterte i dette brevet hvor vi ønsker å formidle våre meninger ang.
endringene og hvordan dette særlig vil påvirke våre økonomiske rammer for drift.

An . Rammefinansierin  /Innlemmin av statstilskuddet inn i kommunens
inntekss stem
Det nye forslaget om rammefinansiering vil for de private barnehagene i Aurskog
Høland bety følgende:

• At den tildelingsnøkkelen som i dag eksisterer og som har gitt oss forutsigbarhet
og kvalitet i tilbudet ikke lenger vil være tilstede. Det blir dermed svært
vanskelig med lansiktig planlegging ifht økonomien, personal, og nyinnkjøp samt
invisteringer.

• Dersom rammefinansiering allikevel vil gjennomføres må det lovfestes at
kommunen forplikter seg til å benytte den fordelingnøkkel som i dag brukes -
dvs. at tilskudd utregnes med satser etter barnets alder og oppholdstid i
barnehagen. Det vil derfor være helt uakseptabelt at prisippet for likebehandling
ikke lenger skal videreføres



Vi private barnehager støtter ikke den nye rammefinansieringsforslaget idet vi da
mister forutsigbarhet vi i dag har gjennom klare rammer til fordeling. Får kommunen
dette ansvaret blir risikoen for at tilskuddene vil variere etter kommuneøkonomien øke,
og også etter hvilke politiske vedtak/øknomiplaner politikere har fastsatt. Noe som også
vil påvirke kvaliteten.

An . finansierin av rivate barneha e -  Sk'ønnsmidler/ kommunale tilskudd

Vi ser på alternativ 4 som den mest hensiktsmessige ifht vår situasjon som små private
barnehager i dag. Den inneholder punkter som ivaretar oss på en best måte. Dette ifht
utbygging av nye større enheter ( Noe som vil true vår eksistens i en kommune som
allerede har opp imot full barnehage dekning). Her har kommunen etter vårt skjønn
plikt å gi råd/veiledning før nye prosjekter settes i gang.

Den inneholder også de punktene som sikrer at kommunen skal yte tilskudd til private
barnehager som er godkjent per i dag og senest i løpet av 2009, med minst 85 prosent av
det de kommunale mottar.

Ang. utregning av kommunalt tilskudd og tildeling av skjønnsmidler ønskes ett mer
forutsigbart system som skal ivareta den enkelte barnehages budskjetter ifht. lønn og
driftsutgifter. Den skal ikke kunne regnes ut etter skjønn men etter ett rettferdig system
som gir en trygghet og forutsigbarhet til private barnehager.

Det MÅ sikres via loverk og forskrifter at private og kommunale likestilles hva gjelder
opprettelse av nye barenhageplasser/utvidelse av egen virksomhet.. Det stilles her store
krav til at kommunens administrasjon har god kompetanse på områder som dette.

An . o tak av n e  barneha e lasser

Barnehagelovens tekst må medfølge ved opptak (slik at kundenes ønsker og behov er
styrende), og at alle skal vite at det er slik. På denne måten hindres at det ved full
barnehagedekning at barn kan forfordeles til kommunale barnehager.
Hovedopptaket fungerer godt i vår kommune, idet vi alle er samlet en dag for å få dette
gjort på en mest mulig riktig og rettferdig måte. Kriteriene er såpass klare at vi slipper å
bruke masse tid på dette.

Avslutningsvis vil vi oppsummere at rammefinansiering, ny utregningsmodell for
kommunalt tilskudd og sikring av samordnet opptak krever stor grad av økt kompetanse
og økte ressurser innad i kommunen slik vi ser det per i dag. Tid til administrasjon/gode
utregningsmodeller og tilsyn i barnehagene må prioriteres for å opprettholde ett
kvalitativt tilbud til barn og foreldre.

Mvh eiere/styrere i Aurskog Hølands private barnehager:

Ekeberg Barnehage Epletunet Barnehage Trampen Barnehage Ole Brunt ni Barnehage
Holestua Barnehage Kjelle gårdsbarnehage Stigen Familiebarnehage
Hofmoen Menighetsbarnehage Søndre Høland menighetsbarnehage
Lundebygrenda Barnehage Maurthun Barnehage Plontmehagen Barnehage

Sign:


